

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



26	Bobina de ignição	UND	1	Bosch	R\$ 162,75	R\$ 162,75
27	Sensor de macha lenta	UND	2	LP	R\$ 68,25	R\$ 136,50
28	Base do motor	UND	6	Axios	R\$ 47,25	R\$ 283,50
29	Base da caixa de macha	UND	6	Axios	R\$ 57,75	R\$ 346,50
30	Cabo de velocímetro	UND	2	Cabovel	R\$ 18,90	R\$ 37,80
31	Cano de saída do motor	UND	1	Eluma	R\$ 115,50	R\$ 115,50
32	Cabeçote	UND	1	Autolinea	R\$ 178,50	R\$ 178,50
33	Bloco do motor	UND	1	Autolinea	R\$ 1.270,50	R\$ 1.270,50
34	Virabrequim	UND	1	Susin	R\$ 735,00	R\$ 735,00
35	Jogo de Biela	UND	1	Meta leve	R\$ 84,00	R\$ 84,00
36	Jogo de pistão	UND	1	Metal leve	R\$ 472,50	R\$ 472,50
37	Válvula de escape	UND	8	Metal leve	R\$ 18,90	R\$ 151,20
38	Válvula de admissão	UND	8	Metal leve	R\$ 12,60	R\$ 100,80
39	Jogo de junta	UND	1	Sabo	R\$ 168,00	R\$ 168,00
40	Carcaça da caixa de macha	UND	1	Autolinea	R\$ 399,00	R\$ 399,00
41	Engrenagem da 1	UND	1	Eaton	R\$ 315,00	R\$ 315,00
42	Engrenagem da 2	UND	1	Eaton	R\$ 315,00	R\$ 315,00
43	Engrenagem da 3	UND	1	Eaton	R\$ 309,75	R\$ 309,75
44	Engrenagem da 4	UND	1	Eaton	R\$ 357,00	R\$ 357,00
45	Volante	UND	1	Autolinea	R\$ 294,00	R\$ 294,00
46	Hidrovacu de freio	UND	1	Bosch	R\$ 178,50	R\$ 178,50
47	Descarga completa	UND	3	Mastra	R\$ 183,75	R\$ 551,25
48	Rele do pisca	UND	3	Dni	R\$ 12,60	R\$ 37,80
49	Rele da injeção eletrônica	UND	3	Dni	R\$ 18,90	R\$ 56,70
50	Cabo de embreagem	UND	4	Cabovel	R\$ 47,25	R\$ 189,00
51	Fio de instalação	UND	10	Dni	R\$ 2,10	R\$ 21,00
52	Capa para terminal	UND	30	Dni	R\$ 0,26	R\$ 7,80
53	Terminal de instalação macho	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
54	Terminal de instalação fêmea	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
55	Lanterna trazeira	UND	4	Zn	R\$ 60,90	R\$ 243,60
56	Farol bido completo	UND	4	Arteb	R\$ 131,25	R\$ 525,00
57	Sensor de temperatura da água	UND	3	mte-thomisor	R\$ 47,25	R\$ 141,75
58	Sensor de temperatura do óleo	UND	3	mte-thomisor	R\$ 21,00	R\$ 63,00
59	Válvula do radiador	UND	3	Iguaçu	R\$ 21,00	R\$ 63,00
60	Lâmpada de 1 polo	UND	10	Osram	R\$ 2,10	R\$ 21,00
61	Lâmpada de 2 pólo	UND	12	Osram	R\$ 2,10	R\$ 25,20
62	Lâmpada do farol bido H4, H7, H1	UND	6	Osram	R\$ 12,60	R\$ 75,60
63	Tampa do reservatório da água	UND	2	Tam click	R\$ 6,30	R\$ 12,60
64	Tampa do óleo do motor	UND	2	Tam click	R\$ 12,60	R\$ 25,20
65	Parabrisa	UND	1	Quadrilex	R\$ 315,00	R\$ 315,00
66	Maçaneta interna da porta	UND	4	Atemis	R\$ 4,20	R\$ 16,80
67	Mecanismo de subir o vidro	UND	2	Zigui	R\$ 37,80	R\$ 75,60

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



68	Palheta do limpador	UND	6	Bosch	R\$ 12,60	R\$ 75,60
69	Motor do parabrisa	UND	1	Bosch	R\$ 288,75	R\$ 288,75
70	P�rachoque DT	UND	2	DTS	R\$ 186,90	R\$ 373,80
71	P�rachoque TZ	UND	2	DTS	R\$ 236,25	R\$ 472,50
72	Radiador	UND	2	Visconde	R\$ 257,25	R\$ 514,50
TOTAL DO LOTE - VI (Dezessete mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos)						R\$ 17.729,20

LOTE-VII

N�	ESPECIFICA�ES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULO TIPO AMBULANCIA FIORINO PLACA HXW 7025						
1	Correa dentada	UND	2	Dayco	R\$ 42,00	R\$ 84,00
2	Rolamento da Correa	UND	2	Nyton	R\$ 47,25	R\$ 94,50
3	Bomba d'agua	UND	2	Urba	R\$ 89,25	R\$ 178,50
4	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 698,25	R\$ 698,25
5	Motor de partida	UND	1	Valeo	R\$ 677,25	R\$ 677,25
6	Amortecedor DT	UND	4	Cofap	R\$ 178,50	R\$ 714,00
7	Amortecedor TZ	UND	4	Cofap	R\$ 194,25	R\$ 777,00
8	Rolamento de roda DT	UND	4	Skf	R\$ 68,25	R\$ 273,00
9	Junta homocin�tica	UND	3	Spicer	R\$ 162,75	R\$ 488,25
10	Disco de freio	UND	4	Hiper freio	R\$ 36,75	R\$ 147,00
11	Trizeta	UND	3	Spicer	R\$ 63,00	R\$ 189,00
12	Terminal de dire�o	UND	6	Nakata	R\$ 36,75	R\$ 220,50
13	Caixa de dire�o	UND	1	TRW	R\$ 346,50	R\$ 346,50
14	Piv� inferior	UND	6	Nakata	R\$ 26,25	R\$ 157,50
15	Kit do estabilizador	UND	12	Kitcia	R\$ 7,35	R\$ 88,20
16	Pastilha de freio	UND	2	Fras-le	R\$ 42,00	R\$ 84,00
17	Mangueira de freio	UND	4	Norflex	R\$ 8,40	R\$ 33,60
18	Cilindro mestre de freio	UND	2	Controil	R\$ 99,75	R\$ 199,50
19	Cubo TZ completo	UND	4	Hiper freio	R\$ 36,75	R\$ 147,00
20	Tambor de freio	UND	4	Hiper freio	R\$ 34,65	R\$ 138,60
21	Cabo de freio de m�o	UND	3	Cabovel	R\$ 29,40	R\$ 88,20
22	Feixo de mola TZ	UND	3	Fama	R\$ 199,50	R\$ 598,50
23	Reparo da alavanca de cambio	UND	4	Kitcia	R\$ 15,75	R\$ 63,00
24	Jogo de vela	UND	4	Ngk	R\$ 68,25	R\$ 273,00
25	Cabo de vela	UND	4	Ngk	R\$ 78,75	R\$ 315,00
26	Bobina de igni�o	UND	1	Bosch	R\$ 162,75	R\$ 162,75
27	Sensor de macha lenta	UND	2	mte-thomisor	R\$ 68,25	R\$ 136,50
28	Base do motor	UND	6	Axios	R\$ 47,25	R\$ 283,50
29	Base da caixa de macha	UND	6	Axios	R\$ 57,75	R\$ 346,50
30	Cabo de veloc�metro	UND	2	Cabovel	R\$ 18,90	R\$ 37,80

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



31	Cano de saída do motor	UND	1	Mastra	R\$ 115,50	R\$ 115,50
32	Cabeçote	UND	1	Autolinea	R\$ 178,50	R\$ 178,50
33	Bloco do motor	UND	1	Autolinea	R\$ 1.270,50	R\$ 1.270,50
34	Virabrequim	UND	1	Susin	R\$ 735,00	R\$ 735,00
35	Jogo de Biela	UND	1	Metal leve	R\$ 84,00	R\$ 84,00
36	Jogo de pistão	UND	1	Metal leve	R\$ 472,50	R\$ 472,50
37	Válvula de escape	UND	8	Metal leve	R\$ 18,90	R\$ 151,20
38	Válvula de admissão	UND	8	Metal leve	R\$ 12,60	R\$ 100,80
39	Jogo de junta	UND	1	Sabo	R\$ 168,00	R\$ 168,00
40	Carcaça da caixa de macha	UND	1	Autolinea	R\$ 399,00	R\$ 399,00
41	Engrenagem da 1	UND	1	Eaton	R\$ 315,00	R\$ 315,00
42	Engrenagem da 2	UND	1	Eaton	R\$ 315,00	R\$ 315,00
43	Engrenagem da 3	UND	1	Eaton	R\$ 309,75	R\$ 309,75
44	Engrenagem da 4	UND	1	Eaton	R\$ 357,00	R\$ 357,00
45	Volante	UND	1	Autolinea	R\$ 294,00	R\$ 294,00
46	Hidrovacu de freio	UND	1	Bosch	R\$ 178,50	R\$ 178,50
47	Descarga completa	UND	3	Mastra	R\$ 183,75	R\$ 551,25
48	Rele do pisca	UND	3	Dni	R\$ 12,60	R\$ 37,80
49	Rele da injeção eletrônica	UND	3	Dni	R\$ 18,90	R\$ 56,70
50	Cabo de embreagem	UND	4	Cabovel	R\$ 47,25	R\$ 189,00
51	Fio de instalação	UND	10	Dni	R\$ 2,10	R\$ 21,00
52	Capa para terminal	UND	30	Dni	R\$ 0,26	R\$ 7,80
53	Terminal de instalação macho	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
54	Terminal de instalação fêmea	UND	100	Dni	R\$ 0,26	R\$ 26,00
55	Lanterna trazeira	UND	4	RN	R\$ 60,90	R\$ 243,60
56	Farol bido completo	UND	4	Arteb	R\$ 131,25	R\$ 525,00
57	Sensor de temperatura da água	UND	3	Iguaçu	R\$ 47,25	R\$ 141,75
58	Sensor de temperatura do óleo	UND	3	Iguaçu	R\$ 21,00	R\$ 63,00
59	Válvula do radiador	UND	3	Iguaçu	R\$ 21,00	R\$ 63,00
60	Lâmpada de 1 polo	UND	10	Osram	R\$ 2,10	R\$ 21,00
61	Lâmpada de 2 pólo	UND	12	Osram	R\$ 2,10	R\$ 25,20
62	Lâmpada do farol bido H4, H7, H1	UND	6	Osram	R\$ 12,60	R\$ 75,60
63	Tampa do reservatório da água	UND	2	Tamclick	R\$ 6,30	R\$ 12,60
64	Tampa do óleo do motor	UND	2	Tamclick	R\$ 12,60	R\$ 25,20
65	Parabrisa	UND	1	Quadrilex	R\$ 315,00	R\$ 315,00
66	Maçaneta interna da porta	UND	4	Atemis	R\$ 4,20	R\$ 16,80
67	Mecanismo de subir o vidro	UND	2	Zigui	R\$ 37,80	R\$ 75,60
68	Palheta do limpador	UND	6	Bosch	R\$ 12,60	R\$ 75,60
69	Motor do parabrisa	UND	1	Bosch	R\$ 288,75	R\$ 288,75
70	Párachoque DT	UND	2	DTS	R\$ 186,90	R\$ 373,80
71	Párachoque TZ	UND	2	DTS	R\$ 236,25	R\$ 472,50
72	Radiador	UND	2	Visconde	R\$ 257,25	R\$ 514,50

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enés Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



TOTAL DO LOTE - VII (Dezesste mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

R\$ 17.729,20

LOTE - VIII

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULO TIPO D-20 PLACA BME 8192						
1	Pivô superior	UND	4	Nakata	R\$ 71,40	R\$ 285,60
2	Pivô inferior	UND	8	Nakata	R\$ 73,50	R\$ 588,00
3	Sapata superior	UND	2	Cofap	R\$ 325,50	R\$ 651,00
4	Sapata inferior	UND	3	Cofap	R\$ 456,75	R\$ 1.370,25
5	Bucha da sapata inferior	UND	12	Axios	R\$ 26,25	R\$ 315,00
6	Bucha da sapata superior	UND	12	Axios	R\$ 18,90	R\$ 226,80
7	Terminal de direção curto	UND	4	TRW	R\$ 57,75	R\$ 231,00
8	Terminal de direção longo	UND	4	TRW	R\$ 39,90	R\$ 159,60
9	Braço "Z"	UND	3	TRW	R\$ 115,50	R\$ 346,50
10	Braço Pitma	UND	2	TRW	R\$ 231,00	R\$ 462,00
11	Amortecedor DT	UND	4	Cofap	R\$ 120,75	R\$ 483,00
12	Amortecedor TZ	UND	4	Cofap	R\$ 131,25	R\$ 525,00
13	Mola mestre	UND	4	Tabuleiro	R\$ 78,75	R\$ 315,00
14	Mola 2 virada do feixe de mola	UND	2	Tabuleiro	R\$ 68,25	R\$ 136,50
15	Terceira mola do feixe de mola	UND	2	Tabuleiro	R\$ 60,90	R\$ 121,80
16	Parafuso de centro	UND	4	Rodafuso	R\$ 8,40	R\$ 33,60
17	Bucha do feixe de mola	UND	6	Axios	R\$ 15,75	R\$ 94,50
18	Mola aspiral dianteira	UND	2	Cofap	R\$ 210,00	R\$ 420,00
19	Cubo de roda DT	UND	2	Hiper freio	R\$ 84,00	R\$ 168,00
20	Disco de freio DT	UND	4	Hiper freio	R\$ 84,00	R\$ 336,00
21	Pastilha de freio DT	UND	3	Fras-le	R\$ 50,40	R\$ 151,20
22	Rolamento da roda DT interno	UND	3	Skf	R\$ 44,10	R\$ 132,30
23	Rolamento da roda DT externo	UND	3	Skf	R\$ 60,90	R\$ 182,70
24	Pinça de freio DT	UND	2	TRW	R\$ 141,75	R\$ 283,50
25	Mangueira de freio DT	UND	4	Norflex	R\$ 17,85	R\$ 71,40
26	Tambor de freio TZ	UND	2	Hiper freio	R\$ 162,75	R\$ 325,50
27	Sapata de freio TZ	UND	1	Momag	R\$ 367,50	R\$ 367,50
28	Lona de freio TZ	UND	2	Fras-le	R\$ 29,40	R\$ 58,80
29	Cilindro da roda TZ	UND	4	Controil	R\$ 50,40	R\$ 201,60
30	Radiador	UND	1	Visconde	R\$ 1.197,00	R\$ 1.197,00
31	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 703,50	R\$ 703,50
32	Correa do alternador	UND	3	Dayco	R\$ 29,40	R\$ 88,20
33	Bomba d'água	UND	1	Urba	R\$ 346,50	R\$ 346,50
34	Cilindro mestre de freio	UND	1	Controil	R\$ 178,50	R\$ 178,50
35	Cilindro de embreagem superior	UND	2	Skf	R\$ 78,75	R\$ 157,50
36	Farol bido	UND	3	Cibie	R\$ 273,00	R\$ 819,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



37	Cilindro de embreagem inferior	UND	2	Skf	R\$ 231,00	R\$ 462,00
38	Pisca dianteiro	UND	4	Godks	R\$ 16,80	R\$ 67,20
39	Lanterna TZ	UND	2	RN	R\$ 84,00	R\$ 168,00
40	Lâmpada de 1 pólo	UND	8	Osram	R\$ 2,10	R\$ 16,80
41	Lâmpada de 2 pólo	UND	10	Osram	R\$ 2,10	R\$ 21,00
42	Lâmpada do farol bido H4	UND	6	Osram	R\$ 15,75	R\$ 94,50
43	Cruzeta	UND	4	Spicer	R\$ 47,25	R\$ 189,00
44	Ponteira da transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 178,50	R\$ 357,00
45	Luva de transmissão	UND	2	Spicer	R\$ 299,25	R\$ 598,50
46	Pião e coroa do diferencial	UND	2	Spicer	R\$ 1.113,00	R\$ 2.226,00
47	Junta da tampa do diferencial	UND	4	Spaal	R\$ 8,40	R\$ 33,60
48	Kit de embreagem	UND	2	Sachs	R\$ 708,75	R\$ 1.417,50
49	Retrovisor	UND	4	Bepo	R\$ 50,40	R\$ 201,60
50	Retentor de roda TZ	UND	6	Sabo	R\$ 15,75	R\$ 94,50
51	Bomba de combustível	UND	2	Magnettmarelli	R\$ 99,75	R\$ 199,50
52	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	6	Bosch	R\$ 13,65	R\$ 81,90
53	Hidrovacu de freio	UND	1	Bosch	R\$ 451,50	R\$ 451,50
54	Parafuso da roda com porca	UND	10	Rodafuso	R\$ 7,35	R\$ 73,50
55	Retentor do pião do diferencial	UND	3	Sabo	R\$ 12,60	R\$ 37,80
56	Escova do motor de partida	UND	2	Myr	R\$ 16,80	R\$ 33,60
57	Induzido do motor de partida	UND	2	Indutec	R\$ 252,00	R\$ 504,00
58	Motor de Partida D20	UND	1	Indutec	R\$ 945,00	R\$ 945,00
59	Cabo de abertura do capo	UND	2	Cabovel	R\$ 16,80	R\$ 33,60
TOTAL DO LOTE - VIII (Vinte mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenra e cinco centavos)						R\$ 20.841,45

LOTE - IX

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
AMBULANCIA SAVEIRO PLACA: OST 9647						
1	Amortecedor dianteiro	UND	2	Cofap	R\$ 105,00	R\$ 210,00
2	Amortecedor traseiro	UND	2	Cofap	R\$ 126,00	R\$ 252,00
3	Kit batente amortecedor dianteiro	UND	2	Cofap	R\$ 13,65	R\$ 27,30
4	Kit batente amortecedor traseiro	UND	2	Cofap	R\$ 17,85	R\$ 35,70
5	Coxim amortecedor dianteiro	UND	4	Axios	R\$ 23,10	R\$ 92,40
6	Coxim do amortecedor traseiro	UND	4	Axios	R\$ 23,10	R\$ 92,40
7	Pastilha de freio dianteira	UND	4	Fras-le	R\$ 71,40	R\$ 285,60
8	Lona de freio traseira	UND	4	Fras-le	R\$ 19,95	R\$ 79,80
9	Disco de freio dianteiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 52,50	R\$ 105,00
10	Tambor de freio traseiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 65,10	R\$ 130,20
11	Rolamento de roda dianteira	UND	4	Skf	R\$ 47,25	R\$ 189,00
12	Kit de rolamento de roda traseiro	UND	3	Skf	R\$ 34,65	R\$ 103,95

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



13	Pivô inferior	UND	3	Nakata	R\$ 57,75	R\$ 173,25
14	Sapata inferior dianteira	UND	3	Cofap	R\$ 42,00	R\$ 126,00
15	Terminal de direção	UND	4	Nakata	R\$ 27,30	R\$ 109,20
16	Junta homocinética	UND	2	Spicer	R\$ 141,75	R\$ 283,50
17	Junta deslizante	UND	2	Spicer	R\$ 110,25	R\$ 220,50
18	Parafuso roda dianteiro/ traseiro	UND	20	Rodafuso	R\$ 3,15	R\$ 63,00
19	Sensor de rotação	UND	2	Dpl	R\$ 102,90	R\$ 205,80
20	Sensor de marcha lenta	UND	2	Iguaçu	R\$ 70,35	R\$ 140,70
21	Válvula do radiador	UND	2	Iguaçu	R\$ 44,10	R\$ 88,20
22	Sensor de temperatura do motor	UND	2	Iguaçu	R\$ 44,10	R\$ 88,20
23	Sonda lambda	UND	2	Ntk	R\$ 194,25	R\$ 388,50
24	Tampa do radiador	UND	2	Tanclick	R\$ 8,40	R\$ 16,80
25	Tampa do motor	UND	2	Tanclick	R\$ 7,35	R\$ 14,70
26	Cabo de vela	UND	2	Ngk	R\$ 115,50	R\$ 231,00
27	Vela	UND	4	Ngk	R\$ 67,20	R\$ 268,80
28	Bomba d'água	UND	2	Urba	R\$ 128,10	R\$ 256,20
29	Bomba de óleo	UND	3	Schadek	R\$ 144,90	R\$ 434,70
30	Junta do Carter	UND	4	Sabo	R\$ 12,60	R\$ 50,40
31	Bronze biela	UND	3	Metal leve	R\$ 81,90	R\$ 245,70
32	Bronze chumaceira	UND	3	Metal leve	R\$ 94,50	R\$ 283,50
33	Palheta do limpador de para brisa	UND	4	Bosch	R\$ 17,85	R\$ 71,40
34	Para brisa	UND	2	Quadriplex	R\$ 399,00	R\$ 798,00
35	Pára-choque dianteiro	UND	2	DTS	R\$ 453,60	R\$ 907,20
36	Retrovisor externo	UND	4	Metagal	R\$ 184,80	R\$ 739,20
37	Farol	UND	2	Arteb	R\$ 273,00	R\$ 546,00
38	Lanterna traseira	UND	4	RN	R\$ 136,50	R\$ 546,00
39	Silencioso intermediário	UND	1	Mastra	R\$ 145,95	R\$ 145,95
40	Silencioso traseiro	UND	1	Mastra	R\$ 187,95	R\$ 187,95
41	Lâmpada do farol	UND	10	Osram	R\$ 12,60	R\$ 126,00
42	Lâmpada de 1 pólo	UND	10	Osram	R\$ 1,58	R\$ 15,80
43	Lâmpada de 2 pólo	UND	10	Osram	R\$ 2,63	R\$ 26,30
44	Lâmpada pingo d'água	UND	10	Osram	R\$ 0,53	R\$ 5,30
45	Fusível	UND	20	Mastra	R\$ 0,53	R\$ 10,60
46	Suporte escova	UND	2	Myr	R\$ 52,50	R\$ 105,00
47	Induzido do motor de partida	UND	2	Indutec	R\$ 225,75	R\$ 451,50
48	Bobina de campo	UND	3	Bosch	R\$ 81,90	R\$ 245,70
TOTAL DO LOTE - IX (Dez mil, duzentos e dezoito reais e noventa centavos)						R\$ 10.219,90

LOTE - X

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----	----------------	------	-------	-------	----------------	-------------

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



FIESTA: PLACA 0RN 4313

1	Amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 189,00	R\$ 756,00
2	Amortecedor traseiro	UND	4	Cofap	R\$ 120,75	R\$ 483,00
3	Kit batente amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 29,40	R\$ 117,60
4	Kit batente amortecedor traseira	UND	4	Cofap	R\$ 31,50	R\$ 126,00
5	Pastilha de freio dianteiro	UND	2	Fras-le	R\$ 283,50	R\$ 567,00
6	Sapata de freio traseiro	UND	2	Fras-le	R\$ 105,00	R\$ 210,00
7	Rolamento de roda dianteiro	UND	2	Skf	R\$ 60,90	R\$ 121,80
8	Rolamento de roda traseiro	UND	2	Skf	R\$ 52,50	R\$ 105,00
9	Pivô inferior	UND	2	Nakata	R\$ 57,75	R\$ 115,50
10	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	2	Axios	R\$ 155,40	R\$ 310,80
11	Terminal de direção	UND	2	Nakata	R\$ 47,25	R\$ 94,50
12	Sapata dianteira	UND	2	Cofap	R\$ 388,50	R\$ 777,00
13	Parafuso de roda	UND	7	Rodafuso	R\$ 1,58	R\$ 11,06
14	Porca do parafuso de roda	UND	7	Rodafuso	R\$ 4,73	R\$ 33,11
15	Disco de freio dianteiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 57,75	R\$ 115,50
16	Tambor de freio traseiro	UND	2	Hiper freio	R\$ 77,70	R\$ 155,40
17	Junta homocinetica	UND	1	Spicer	R\$ 144,90	R\$ 144,90
18	Trizeta	UND	2	Spicer	R\$ 60,90	R\$ 121,80
19	Sensor de rotação	UND	2	LP	R\$ 78,75	R\$ 157,50
20	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	2	Bosch	R\$ 17,85	R\$ 35,70
21	Filtro de ar	UND	2	Tecfil	R\$ 21,00	R\$ 42,00
22	Cabos de vela	UND	4	Ngk	R\$ 84,00	R\$ 336,00
23	Vela	UND	4	Ngk	R\$ 63,00	R\$ 252,00
24	Filtro lubrificante	UND	4	Tecfil	R\$ 14,70	R\$ 58,80
25	Silencioso traseiro	UND	1	Mastra	R\$ 144,90	R\$ 144,90
26	Silencioso intermediário	UND	1	Mastra	R\$ 108,15	R\$ 108,15
27	Farol bido LE/LD	UND	2	Arteb	R\$ 372,75	R\$ 745,50
28	Lanterna traseira LE/LD	UND	2	RN	R\$ 304,50	R\$ 609,00
29	Retrovisor externo	UND	2	Metagal	R\$ 399,00	R\$ 798,00
30	Lâmpada do farol H7	UND	4	Osram	R\$ 25,20	R\$ 100,80
31	Lâmpada do farol H1	UND	4	Osram	R\$ 11,55	R\$ 46,20
32	Lâmpada 1 polo	UND	7	Osram	R\$ 1,58	R\$ 11,06
33	Lâmpada de 2 Polo	UND	7	Osram	R\$ 2,10	R\$ 14,70
34	Lâmpada pingo d'água	UND	10	Osram	R\$ 0,53	R\$ 5,30
35	Lâmpada do pisca	UND	7	Osram	R\$ 1,58	R\$ 11,06
36	Fazível	UND	17	Mas	R\$ 0,53	R\$ 9,01
37	Pára-choque dianteiro	UND	2	DTS	R\$ 451,50	R\$ 903,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



38	Pára-choque traseiro	UND	2	DTS	R\$ 488,25	R\$ 976,50
39	Pára-brisa	UND	1	Qualidrex	R\$ 682,50	R\$ 682,50
40	Porta escova do motor de partida	UND	2	Myr	R\$ 29,40	R\$ 58,80
41	Bobina de campo	UND	2	Ueda	R\$ 178,50	R\$ 357,00
42	Induzido do motor de partida	UND	2	Indutec	R\$ 679,35	R\$ 1.358,70
43	Válvula do radiador	UND	2	Iguaçu	R\$ 57,75	R\$ 115,50
44	Tampa do radiador	UND	2	Tanclick	R\$ 11,03	R\$ 22,06
45	Radiador	UND	1	Visconde	R\$ 682,50	R\$ 682,50
TOTAL DO LOTE - X (Treze mil, oito reais e vinte e um centavos)						R\$ 13.008,21

LOTE- XI

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FIAT PALIO FIRE PLACA PMH 7405						
1	Farol pálio fire	UND	2	Polimet	R\$ 410,00	R\$ 820,00
2	Lanterna trazeira	UND	2	Polimet	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	Retrovisor externo	UND	2	Gvs	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	Terminal de direção LD/LE	UND	4	Viemar	R\$ 35,00	R\$ 140,00
5	Pivô inferior	UND	4	Nakata	R\$ 38,00	R\$ 152,00
6	Barra direção axial	UND	1	Vedox	R\$ 38,00	R\$ 38,00
7	Borracha do estabilizador	UND	2	Vedox	R\$ 8,00	R\$ 16,00
8	Pastilha de freio dianteiro	UND	4	Fras-le	R\$ 40,00	R\$ 160,00
9	Disco de freio dianteiro	UND	3	Hiper freio	R\$ 56,00	R\$ 168,00
10	Lona de freio trazeira	UND	4	Hiper freio	R\$ 76,00	R\$ 304,00
11	Tambor de freio trazeiro	UND	3	Hiper freio	R\$ 52,00	R\$ 156,00
12	Cubo roda dianteiro	UND	1	Hiper freio	R\$ 36,00	R\$ 36,00
13	Rolamento de roda dianteiro	UND	5	Skf	R\$ 65,00	R\$ 325,00
14	Cubo roda trazeiro	UND	1	Hiper freio	R\$ 65,00	R\$ 65,00
15	Buxa eixo trazeiro	UND	5	Hiper freio	R\$ 25,00	R\$ 125,00
16	Mola suspensão trazeiro	UND	2	Tabuleiro	R\$ 100,00	R\$ 200,00
17	Amortecedor dianteiro	UND	4	Cofap	R\$ 225,00	R\$ 900,00
18	Kit amortecedor dianteiro	UND	2	Cofap	R\$ 38,00	R\$ 76,00
19	Amortecedor trazeiro	UND	4	Cofap	R\$ 130,00	R\$ 520,00
20	Kit amortecedor trazeiro	UND	2	Cofap	R\$ 22,00	R\$ 44,00
21	Coxim amortecedor dianteiro	UND	5	Cofap	R\$ 65,00	R\$ 325,00
22	Coxim amortecedor trazeiro	UND	5	Cofap	R\$ 30,00	R\$ 150,00
23	Base Motor	UND	2	Axios	R\$ 45,00	R\$ 90,00
24	Base Caixa de macha	UND	2	Axios	R\$ 40,00	R\$ 80,00
25	Sapata dianteira LD/LE	UND	4	Cofap	R\$ 195,00	R\$ 780,00
26	Correia dentada	UND	2	Dayco	R\$ 42,00	R\$ 84,00
27	Tensor correia dentada	UND	2	Dayco	R\$ 75,00	R\$ 150,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



28	Correia do alternador	UND	2	Dayco	R\$ 32,00	R\$ 64,00
29	Rolamento correia do alternador	UND	4	Skf	R\$ 45,00	R\$ 180,00
30	Sensor temperatura	UND	2	LP	R\$ 55,00	R\$ 110,00
31	Sensor macha lenta	UND	2	LP	R\$ 65,00	R\$ 130,00
32	Sensor detona�o	UND	2	LP	R\$ 90,00	R\$ 180,00
33	Velas	UND	4	Ngk	R\$ 65,00	R\$ 260,00
34	Cabos de vela	UND	2	Ngk	R\$ 110,00	R\$ 220,00
35	Bico injetor	UND	2	Ngk	R\$ 125,00	R\$ 250,00
36	CAR 80	UND	2	Ngk	R\$ 18,00	R\$ 36,00
37	Bolbina inguini�o	UND	2	Ngk	R\$ 135,00	R\$ 270,00
38	Junta tampa de Vlvula	UND	3	Sabo	R\$ 20,00	R\$ 60,00
39	Junta cabe�ote	UND	2	Sabo	R\$ 38,00	R\$ 76,00
40	Cabo embreagem	UND	3	Redfox	R\$ 45,00	R\$ 135,00
41	Cilindro de Roda	UND	2	Bosch	R\$ 34,00	R\$ 68,00
42	Reparo alavanca	UND	2	Bosch	R\$ 25,00	R\$ 50,00
43	Retentor volante	UND	5	Sabo	R\$ 80,00	R\$ 400,00
44	Lmpada H4	UND	5	Phillips	R\$ 18,00	R\$ 90,00
45	Lmpada 1 polo	UND	5	Phillips	R\$ 2,50	R\$ 12,50
46	Lmpada 2 polo	UND	6	Phillips	R\$ 2,50	R\$ 15,00
47	Fita isolante 20 m	UND	6	Dni	R\$ 5,00	R\$ 30,00
48	Lmpada base de ferro	UND	6	Phillips	R\$ 2,00	R\$ 12,00
49	Terminal intela�o	UND	6	Viemar	R\$ 0,25	R\$ 1,50
50	Lmpada farol H7/H1	UND	6	Phillips	R\$ 12,00	R\$ 72,00
TOTAL DO LOTE- XI (Nove mil, trezentos e vinte seis reais)						R\$ 9.326,00

LOTE - XII

N	ESPECIFICA�ES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
NIBUS PLACA PMI 2538						
1	Alternador	UND	1	Valeo	R\$ 976,50	R\$ 976,50
2	Motor de partida	UND	1	Bosch	R\$ 1.417,50	R\$ 1.417,50
3	Cilindro de roda TZ	UND	3	Controil	R\$ 89,25	R\$ 267,75
4	Cilindro mestre de freio	UND	1	Controil	R\$ 299,25	R\$ 299,25
5	Jogo de lona de freio TZ	UND	2	Fras-le	R\$ 199,50	R\$ 399,00
6	Tambor de freio TZ	UND	1	Hiper freio	R\$ 483,00	R\$ 483,00
7	Sapata de freio TZ	UND	2	Momag	R\$ 388,50	R\$ 777,00
8	Hidrovacu de freio	UND	1	Bosch	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00
9	Cilindro de embreagem	UND	2	Skf	R\$ 99,75	R\$ 199,50
10	Kit de embreagem	UND	1	Sachs	R\$ 2.352,00	R\$ 2.352,00
11	Cruzeta de transmisso	UND	2	Spicer	R\$ 84,00	R\$ 168,00
12	Luva da transmisso	UND	1	Spicer	R\$ 414,75	R\$ 414,75

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



13	Semi-eixo	UND	1	Mecpar	R\$ 787,50	R\$ 787,50
14	Diferencial	UND	1	Spicr	R\$ 5.775,00	R\$ 5.775,00
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	2	Skf	R\$ 126,00	R\$ 252,00
16	Rolamento de RD interno	UND	2	Skf	R\$ 105,00	R\$ 210,00
17	Retentor de roda TZ	UND	2	Sabó	R\$ 15,75	R\$ 31,50
18	Rolamento de roda DT externo	UND	2	Skf	R\$ 113,40	R\$ 226,80
19	Rolamento de roda DT interno	UND	2	Skf	R\$ 99,75	R\$ 199,50
20	Caixa de direção	UND	1	Dhb	R\$ 1.239,00	R\$ 1.239,00
21	Bomba d'água	UND	1	Urba	R\$ 252,00	R\$ 252,00
22	Turbina	UND	1	Delphi	R\$ 2.467,50	R\$ 2.467,50
23	Bomba de transferência	UND	1	Brosol	R\$ 194,25	R\$ 194,25
24	Cubo de roda DT	UND	1	Mecpar	R\$ 455,70	R\$ 455,70
25	Jogo de lona de freio DT	UND	2	Fras-le	R\$ 206,85	R\$ 413,70
26	Terminal de direção	UND	2	Nakata	R\$ 92,40	R\$ 184,80
27	Barra de direção	UND	1	Nakata	R\$ 879,90	R\$ 879,90
28	Radiador	UND	1	Visconde	R\$ 2.887,50	R\$ 2.887,50
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	4	Momag	R\$ 12,60	R\$ 50,40
30	Coluna de direção	UND	1	Mecpar	R\$ 934,50	R\$ 934,50
31	Bomba injetora	UND	1	Bosch	R\$ 4.725,00	R\$ 4.725,00
32	Bloco do motor	UND	1	Autolinea	R\$ 2.625,00	R\$ 2.625,00
33	Kit pistão e segmento	UND	1	Metal leve	R\$ 2.289,00	R\$ 2.289,00
34	Jogo de junta	UND	1	Sabó	R\$ 404,25	R\$ 404,25
35	Bomba de óleo	UND	1	Schadek	R\$ 542,85	R\$ 542,85
36	Carcaça TZ do motor	UND	1	Autolinea	R\$ 934,50	R\$ 934,50
37	Vira brequim	UND	1	Autolinea	R\$ 3.643,50	R\$ 3.643,50
38	Jogo de biela	UND	1	Metal leve	R\$ 1.732,50	R\$ 1.732,50
39	Jogo de bronze de biela	UND	1	Metal leve	R\$ 273,00	R\$ 273,00
40	Jogo de bronze de chumaceira	UND	1	Metal leve	R\$ 278,25	R\$ 278,25
41	Jogo de bronze central	UND	1	Metal leve	R\$ 315,00	R\$ 315,00
42	Base do motor	UND	2	Axios	R\$ 110,25	R\$ 220,50
43	Hélice do radiador	UND	1	Modefer	R\$ 48,30	R\$ 48,30
44	Radiador do interculer	UND	1	Visconde	R\$ 1.659,00	R\$ 1.659,00
45	Farol bido	UND	1	Arteb	R\$ 147,00	R\$ 147,00
46	Lâmpada do farol	UND	2	Osram	R\$ 21,00	R\$ 42,00
47	Lanterna do pisca DT	UND	1	Arteb	R\$ 67,20	R\$ 67,20
48	Lanterna TZ	UND	1	Arteb	R\$ 189,00	R\$ 189,00
49	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	2	Osram	R\$ 2,10	R\$ 4,20
50	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	2	Osram	R\$ 3,15	R\$ 6,30
51	Interruptor de freio	UND	1	Marflex	R\$ 26,25	R\$ 26,25
52	Sensor de temperatura do óleo	UND	1	Tem thomison	R\$ 23,10	R\$ 23,10
53	Fusível	UND	4	Mas	R\$ 0,53	R\$ 2,12

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



54	Fio para instalação	UND	1	Dni	R\$ 3,15	R\$ 3,15
55	Ponteira da transmissão	UND	1	Spicer	R\$ 178,50	R\$ 178,50
56	Pistão da pinça de freio DT	UND	1	TRW	R\$ 89,25	R\$ 89,25
57	Garfo de embreagem	UND	1	Patral	R\$ 63,00	R\$ 63,00
58	Cabo de acelerador	UND	2	Cabovel	R\$ 162,75	R\$ 325,50
TOTAL DO LOTE - XII (Quarenta e oito mil, quarenta e oito reais e dois centavos)						R\$ 48.048,02

LOTE- XIII

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
AMBULÂNCIA CHEVROLET TIPO MONTANA 1.4						
1	Pivô inferior	UNID	8	Nakata	R\$ 45,00	R\$ 360,00
2	Terminal direção	UNID	8	Viemar	R\$ 35,00	R\$ 280,00
3	Barra direção axial	UNID	4	Vedox	R\$ 38,00	R\$ 152,00
4	Buxa sapata grande	UNID	10	Vedox	R\$ 65,00	R\$ 650,00
5	Buxa sapata pequena	UNID	10	Vedox	R\$ 40,00	R\$ 400,00
6	Correia dentada	UNID	4	Dayco	R\$ 65,00	R\$ 260,00
7	Borracha estabilizador	UNID	4	Vedox	R\$ 18,00	R\$ 72,00
8	Pastilha freio dianteiro	UNID	10	Fras-le	R\$ 56,00	R\$ 560,00
9	Disco freio dianteiro	UNID	6	Fras-le	R\$ 38,00	R\$ 228,00
10	Sapata freio trazeiro	UNID	8	Fras-le	R\$ 86,00	R\$ 688,00
11	Rolamento roda dianteiro	UNID	10	Skf	R\$ 65,00	R\$ 650,00
12	Cubo roda dianteiro	UNID	4	Cobreq	R\$ 45,00	R\$ 180,00
13	Kit rolamento trazeiro	UNID	6	Skf	R\$ 48,00	R\$ 288,00
14	Lâmpada 2 polos	UNID	10	Phillips	R\$ 2,50	R\$ 25,00
15	Lâmpada 1 polos	UNID	10	Phillips	R\$ 2,50	R\$ 25,00
16	Lâmpada farol H7/H1	UNID	10	Phillips	R\$ 18,00	R\$ 180,00
17	Tensor correia dentada	UNID	6	Dayco	R\$ 105,00	R\$ 630,00
TOTAL DO LOTE - XIII (Cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais)						R\$ 5.628,00

LOTE-XIV

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECRETARIA)						
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
VEICULO TIPO MOTO FAN 125 PLACA NQU 2344						
1	Guidão	UND	3	Honda	R\$ 94,50	R\$ 283,50
2	Retrovisor	UND	1	Gvs	R\$ 18,90	R\$ 18,90
3	Luva	UND	2	Audax	R\$ 23,10	R\$ 46,20
4	Manete de freio	UND	5	Honda	R\$ 18,90	R\$ 94,50
5	Manete de embreagem	UND	5	Honda	R\$ 18,90	R\$ 94,50
6	Manicoto de freio	UND	5	Cometa	R\$ 10,50	R\$ 52,50
7	Manicoto de embreagem	UND	5	Cometa	R\$ 10,50	R\$ 52,50
8	Carcaça superior do painel	UND	5	Melc	R\$ 16,80	R\$ 84,00

JB PINHEIRO-ME

Rua Raimundo Enéas Moreira, S/N- Centro- dep. Irapuan Pinheiro-Ce
CNPJ: 17.461.689/0001-54



9	Carcaça inferior do painel	UND	5	Melc	R\$ 28,35	R\$ 141,75
10	Carcaça interna branca do painel	UND	5	Melc	R\$ 37,80	R\$ 189,00
11	Suporte do farol	UND	3	Polimet	R\$ 60,90	R\$ 182,70
12	Farol completo	UND	3	Honda	R\$ 47,25	R\$ 141,75
13	Aro do farol	UND	5	Honda	R\$ 29,40	R\$ 147,00
14	Lâmpada do farol	UND	8	Phillips	R\$ 23,10	R\$ 184,80
15	Buzina	UND	5	Magnetron	R\$ 12,60	R\$ 63,00
16	Bengala	UND	4	Cofap	R\$ 36,75	R\$ 147,00
17	Pisca	UND	8	Honda	R\$ 24,15	R\$ 193,20
18	Retentor da bengala	UND	20	Sabó	R\$ 4,83	R\$ 96,60
19	Paralama	UND	2	Honda	R\$ 47,25	R\$ 94,50
20	Aro de roda DT	UND	2	Honda	R\$ 73,50	R\$ 147,00
21	Aro de roda TZ	UND	2	Honda	R\$ 81,90	R\$ 163,80
22	Jogo de raio DT/TZ	UND	4	Redfox	R\$ 26,25	R\$ 105,00
23	Cubo de roda DT	UND	2	Cobreq	R\$ 99,75	R\$ 199,50
24	Cubo de roda TZ	UND	2	Cobreq	R\$ 99,75	R\$ 199,50
25	Estrivo completo	UND	3	Polimet	R\$ 26,25	R\$ 78,75
26	Cavalete lateral	UND	4	Polimet	R\$ 13,65	R\$ 54,60
27	Borracha do estrivo	UND	8	Honda	R\$ 12,60	R\$ 100,80
28	Parafuso do cavalete lateral	UND	5	Rodafuso	R\$ 3,15	R\$ 15,75
29	Pedaleira TZ	UND	6	Tork	R\$ 3,68	R\$ 22,08
30	Bucha da balança	UND	5	Vedox	R\$ 7,35	R\$ 36,75
31	Amortecedor	UND	4	Honda	R\$ 157,50	R\$ 630,00
32	Rabeta	UND	2	Honda	R\$ 60,90	R\$ 121,80
33	Tampa lateral	UND	2	Tork	R\$ 47,25	R\$ 94,50
34	Capa de banco	UND	5	Piraval	R\$ 10,50	R\$ 52,50
35	Mesa superior	UND	2	Honda	R\$ 52,50	R\$ 105,00
36	Mesa inferior	UND	2	Honda	R\$ 131,25	R\$ 262,50
37	Caixa de direção	UND	5	Hamp	R\$ 50,40	R\$ 252,00
38	Lona de freio TZ/DT	UND	6	Fabreck	R\$ 18,90	R\$ 113,40
39	Vela	UND	5	Honda	R\$ 26,25	R\$ 131,25
40	Cachimbo	UND	5	Ngk	R\$ 15,75	R\$ 78,75
41	Cabo de freio	UND	3	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 25,20
42	Cabo de velocímetro	UND	6	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 50,40
43	Cabo de embreagem	UND	8	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 67,20
44	Cabo de acelerador	UND	4	Redfox	R\$ 8,40	R\$ 33,60
45	Carburador	UND	2	Audax	R\$ 84,00	R\$ 168,00
46	Selo do carburador	UND	6	Vedox	R\$ 1,58	R\$ 9,48
47	Coletor de admissão	UND	2	Vedox	R\$ 26,25	R\$ 52,50
48	Bobina de ignição	UND	2	Magnetron	R\$ 47,25	R\$ 94,50